

§ 7 Samlingslokaler Hylte kommun

Dnr 2013 ANN0110

Sammanfattning

De gällande bidragsnormerna för samlingslokaler i Hylte kommun antogs i Kommunfullmäktige 1991. Med bakgrund av att det är 22 år sedan dessa antogs har en översyn av bidragsnormerna gjorts. Syftet med bidrag till samlingslokaler är att skapa och stödja lokala mötesplatser för kommuninvånarna. De kommunala bidragen till föreningar avser att vara en själv till självhjälp. Medlemmarna ska bidra med att betala en skälig medlemsavgift och på andra sätt medverka till stödjandet av föreningarnas ekonomi och verksamhet. De kommunala bidragen avser endast täcka en del av föreningarnas totala kostnader.

I Hylte kommun finns idag 13 st samlingslokaler. Bidragsnormerna innefattar tre kategorier av lokaler. Dessa tre prioriteras enligt tre nivåer. Enligt gällande bidragsnormer får 8 st av dessa samlingslokaler ett driftsbidrag som betalas ut kvartalsvis, samt möjlighet att söka investeringsbidrag hos Kommunfullmäktige. Ytterligare 4 st samlingslokaler har endast möjlighet att söka investeringsbidrag hos Kommunfullmäktige vid enstaka tillfällen. Övriga har inga möjligheter till bidrag alls.

För att kunna ge förslag på hur de nya bidragsnormerna för samlingslokaler i Hylte kommun kan se ut har vi undersökt hur ett antal andra kommuner, både i Halland och i övriga Sverige valt att fördela sina bidrag till samlingslokaler.

Samtliga nedanstående alternativ utgår från att Arbets- och näringslivsnämndens fastslagna ram på 455 000 kr till bidrag för samlingslokaler ligger kvar. Om alternativ A behålls som fördelningsprincip kan det vara aktuellt att på nytt se över prioriteringsordningen bland samlingslokalerna. Alternativ B, C och D föreslår att Forum Bio behåller sitt bidrag på 100 000 kr då den lokalen är av serviceskäl extra kommunalt intresse, helt enligt dagens gällande bidragsnormer. Hylte kommun har ett borgensåtagande för Brännö Folkets Park vilket motsvarar ett bidrag på 90 000 kr som betalas ut till dem årligen. Denna summa har lyfts ut från den totala summan som fördelas till samlingslokalerna. Alternativ B, C och D skulle kunna innefattas av en prioriteringsordning enligt liknande princip som gäller idag.

Alt A

Behålla bidragsnormerna för samlingslokaler, antagna i KF 1991-10-24

Detta alternativ innebär att bidragsfördelningen inte tar hänsyn till i vilken utsträckning samlingslokalen hyrs ut. Samlingslokalernas nyttjandegrad kan ha förändras över tid, och samlingslokaler har tillkommit.

Forts. § 7 Samlingslokaler Hylte kommun**Alt B****Fördelning enligt kvadratmeteryta**

Beträffande fem av Samlingslokalerna finns ingen uppgift om kvadratmeteryta i dagsläget. Dessa samlingslokaler fått en schablonsiffra på 100 kvm för att kunna ingå i ett räkneexempel. Alla samlingslokaler skulle få bidrag och inga krav på uthyrning skulle finnas med detta alternativ.

Alt C**Fördelning enligt antalet bokningar**

Antalet bokningar och således nyttjandegraden styr hur stort bidrag som ska gå till respektive samlingslokal. Nyttjandet av lokalen kan pendla från år till år och då också bidragsbeloppet. En bokning är ett tillfälle då lokalen hyrs ut och avgift betalas av den som hyr.

Alt D Fördelning enligt kvadratmeteryta och antalet bokningar 50/50.

Alla samlingslokaler skulle få ett bidrag fördelat på antalet kvadratmeteryta, hänsyn skulle även tas till hur nyttjandegraden ser utför respektive samlingslokal.

Investeringsbidrag för samlingslokaler

Ett investeringsbidrag för samlingslokaler föreslås ligga separat från de föreslagna alternativen och kan kombineras med alt B, C och D. Ett investeringsbidrag på 20 000 kr kan sökas då föreningen vill rusta upp eller renovera sin lokal i syfte att förbättra samlingslokalens skick. Bidraget går endast till material, arbetet utförs av föreningen. Beslut om investeringsbidrag föreslås tas av Arbets- och näringslivsnämnden.

Beslutsunderlag

Bidragsnormer antagna i KF 1991-10-24

Förslag till Bidragsnormer Samlingslokaler Hylte kommun, 2013-09-16

Alt A, Behålla bidragsnormerna för samlingslokaler Bilaga 1

Alt B, Fördelning enligt kvadratmeteryta Bilaga 1

Alt C, Fördelning endast enligt antalet bokningar Bilaga 1

Alt D Fördelning enligt kvadratmeteryta och antalet bokningar. Bilaga 1

Yta och bokningar samlingslokaler, Bilaga 2

Arbetsutskottets förslag till beslut

Arbets- och näringslivsnämnden föreslår fullmäktige att besluta enligt alternativ D med ett krav på minst 10 aktiviteter per år; att en eventuell tillgänglighetsanpassning bör beaktas vid renovering; samt att en översyn av bidragsnormerna skall göras en gång per mandatperiod. Under mellanliggande år äger arbets- och näringslivsnämnden rätten att göra smärre förändringar i normerna. De nya bidragsnormerna skall gälla fr.o.m. 1 januari 2015.